
 
 

UCHWAŁA NR V/9/24 
RADY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 19 pkt. 11 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283) oraz § 4 ust. 4 Statutu Centrum Administracyjnego Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Pęcherach, stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/5/15 Rady 
Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 24 września 2015 r., ze zmianami wprowadzonymi Uchwałą Nr XXIX/6/17 
Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 23 lutego 2017 r. oraz Uchwałą Nr II/3/24 Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego z dnia 23 maja 2024 r., Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Decyzji administracyjnej – rozumie się przez to decyzję administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572). 

2. Kryterium dochodowym – oznacza to kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej, 
określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 ze zm.). 

3. Dochodzie – oznacza to kwotę ustaloną zgodnie z art. 8 ust. 3 – ust. 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.). 

4. Mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę, której przyznano wsparcie w mieszkaniu treningowym  na 
podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Starostę Piaseczyńskiego lub działającego z jego 
upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piasecznie lub innych pracowników 
Centrum upoważnionych na wniosek dyrektora. 

§ 3. 1. Za pobyt w mieszkaniu treningowym mieszkaniec jest obowiązany do ponoszenia częściowych 
kosztów utrzymania tego mieszkania proporcjonalnie do swoich dochodów, na zasadach określonych 
w niniejszej uchwale. 

2. Ustalenie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym następuje na podstawie decyzji 
administracyjnej wydanej przez Starostę Piaseczyńskiego lub działającego z jego upoważnienia Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Piasecznie lub innych pracowników Centrum upoważnionych na 
wniosek dyrektora. 

3. Decyzję administracyjną w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym wydaje się na 
podstawie ustalonego zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dochodu mieszkańca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 września 2024 r.

Poz. 8913



§ 4. 1. Podstawą wymiaru odpłatności jest miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego, który 
obejmuje: koszty ponoszone na ogrzewanie, wodę, odprowadzenie ścieków, energię elektryczną, wywóz 
nieczystości stałych. 

2. Miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego ustala w formie Zarządzenia Starosta 
Piaseczyński, na wniosek Dyrektora Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 
w Pęcherach. 

§ 5. 1. Odpłatność ustala się w uzgodnieniu z mieszkańcem, stosując tabelę odpłatności, o której mowa 
w § 5 ust. 2 niniejszej uchwały. 

2. Mieszkaniec, którego dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego ponosi odpłatność za pobyt 
w mieszkaniu treningowym, zgodnie z poniższą tabelą odpłatności: 

Dochód mieszkańca w stosunku do kryterium 
dochodowego  

Wysokość odpłatności liczona w % od ustalonego 
miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania 
treningowego na mieszkańca 

Powyżej 100 % do 150%  10%       
Powyżej 150% do 200 %  20%       
Powyżej 200% do 250%   50%     
Powyżej 250% do 300%  80%     
Powyżej 300%                  100%   

§ 6. 1. Odpłatność ustala się na czas określony, nie dłużej niż na okres jednego roku. 

2. Odpłatność jest ustalana za okres miesiąca kalendarzowego. 

3. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 
się za niepełny miesiąc, dzieląc kwotę odpłatności za dany miesiąc kalendarzowy przez liczbę dni 
kalendarzowych tego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Mieszkaniec ponosi odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym zgodnie z wydaną decyzją 
administracyjną, bez względu na to, ile dni faktycznie przebywał w mieszkaniu treningowym. 

§ 7. Mieszkaniec, któremu przyznano wsparcie w mieszkaniu treningowym zobowiązany jest do 
regulowania należnych opłat w wysokości oraz terminach określonych w decyzji administracyjnej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Piaseczyńskiemu. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr LV/4/18 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 08 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym oraz Uchwała Nr 
IV/5/19 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale 
Nr LV/4/18 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 08 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Piaseczyńskiego 
 
 

Krzysztof Ł. Kasprzycki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8913


	UCHWAŁA NR V/9/24 RADY POWIATU PIASECZYŃSKIEGO z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-09-19T11:23:01+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




